
  
  
 
 
 
GEMENSAMMA RIKTLINJER FÖR NÄR BARN INTE SKA VISTAS I SKOLAN 
 
 
• Låt barnets allmäntillstånd avgöra om det kan gå till skolan i samband med eller 
efter en infektion. Ett gott allmäntillstånd innebär att barnet är piggt, feberfritt och 
orkar delta i normala aktiviteter, vilket också kan innebära utomhusvistelse i flera 
timmar. 
 
• En bra tumregel är att ge barnet ett feberfritt dygn hemma. 
 
• Vid tveksamheter från föräldrar eller personal kan i vissa fall återgång till skolan 
behöva bedömas i samråd med sjukvården. 
 
 
Riktlinjer vid olika sjukdomstillstånd 
 
Feber 
 
Barn med feber ska alltid vara hemma från skolan. Ett feberfritt dygn är att 
rekommendera innan återgång till skolan. 
 
Halsont  
 
Om barnet har halsont och feber ska det vara hemma. Vid halsfluss bör behandling 
pågå i 2 dygn innan barnet återgår till skolan. 
 
Förkylning 
 
Barn med snuva utan feber kan vara i skolan. 
Allmäntillståndet är avgörande, barnet måste orka delta i skolans aktiviteter. 
 
Hosta 
 
Vid hosta som stör nattsömnen kan barnet behöva var hemma från skolan, är barnet 
opåverkat kan de vara i skolan. 



Huvudlöss 
 
Om skolan upptäcker att barnet har huvudlöss skickas det hem för behandling. Efter 
genomgången behandling är barnet välkommet tillbaka till skolan. Det är viktigt att 
man fortsätter att luskamma håret för att få bort eventuella ägg. Den genomförda 
behandlingen dödar bara levande löss inte lössens ägg. Informera skolan om ni 
upptäcker löss på ert barn. 
 
Impetigo/svinkoppor 
 
Barnet kan vistas i skolan med svinkoppor men tänk på noggrann hygien, använd 
engångshanddukar. 
 
Magsjuka 
 
Barnet ska vara hemma minst 48 timmar efter sista kräkningen och/eller diarré. Tänk 
på noggrann handhygien. 
 
Skabb 
 
Barnet stannar hemma från skolan i samband med behandling. 
 
Springmask 
 
Barnet kan vistas i skolan. Tänk på noggrann handhygien efter toalettbesök. 
 
Ögoninfektion 
 
Om barnet är opåverkat kan det vara i skolan, kräver oftast ingen behandling. Tänk 
på noggrann hygien. 
 
 
När långdragna infektionsperioder uppstår på skolor kan hygienråden behöva 
skärpas.  
 
Skolpersonalen har bäst helhetsbild över infektionsläget i skolan och de bör avgöra 
vidare handläggning, vid tveksamheter kan det göras i samråd med sjukvården. 
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